3. Sea ésta, no obstante, nuestra tesis: El objeto adecuado del apetito es el bien o algún aspecto del bien.

Es la tesis de Aristóteles, al principio de *Ethicorum*.²¹ Por eso en 3 *Ethicorum*, cap. 1²² dice que «todo hombre malo es ignorante», por admitir el mal bajo el aspecto de bien. Y en el lib. 8, cap. 2²³ dice que «lo que merece amarse es sin duda un bien, pero particular de cada cual». Séneca en 4 *De beneficiis*, cap. 17²⁴ dice que «nunca nadie se ha apartado tanto de la ley natural, que sea malo por esencia.» Dionisio en *De divinis nominibus*, cap. 4 y 6²⁵ dice: «Nadie actúa poniendo la mira en el mal.» Santo Tomás sostiene la tesis en 1.2, q. 8, a. 1.

¹⁶ o. c., f. 391^v S.

¹⁷ Cfr. etiam: II, d. 43.

¹⁸ n. 17: o. c., t. 8, p. 273.

¹⁹ n. 14: o. c., t. 12, p. 361.

²⁰ o. c., t. 13, pp. 491-494.

²¹ 1094 a 1 sq.

²² 1110 b 28.

²³ 1155 b 24 sq.

²⁴ n. 3: o. c. (ed. C. Cardó), p. 106.

²⁵ n. 19: PG 3, 716C.

6,²⁵ ait: «Nemo, malum aspiciens, operatur.» Tenet D. Thomas, 1.2, q. 8, a. 1.

Et videtur communis animi conceptio et primum principium in morali philosophia, nam bonum et appetibile unum sunt, et tantum res habet de appetibilitate quantum de bonitate. Unde principia practica sunt: «Omne bonum esse prosequendum et malum fugiendum».

P r a e t e r e a arguitur:

1.^o Nam impossibile est appetitum naturalem esse ad malum sub ratione mali, quia semper / est ad perfectionem suppositi, sed appetitus elicivus datus est animalibus ad appetendum perfectiori modo, ergo impossibile est quod feratur in malum sub ratione mali, sed ad perfectionem suppositi, alias res cognoscentes essent in hac parte inferioris [conditionis] quam res inanimes, quae [suapte] natura feruntur in bonum.

S 245v

2.^o arguitur. Nam constat de appetitu naturali quod semper fertur in perfectionem suppositi et de eo omnes id admittunt, quia cum hic appetitus naturaliter operetur, semper fertur ex inclinatione naturali, quae cum sit data ab auctore naturae, qui summe bonus est, non potest esse ad malum, [sed] ad bonum sub ratione boni. De voluntate autem id patet, quia operatur semper [ex] inclinatione naturali et universali ad bonum et quando fertur ad malum est quia applicat rationem boni ad particulare, in quo apparet ratio boni, cum vere non sit; semper ergo procedit sub ratione boni. Unde ortum est illud: «Quisquis amat Thaydem, [Thaydem] putat esse Dianam.»

3.^o patet experientia: Omnes experimur quod semper aliquam rationem boni quaerimus, immo et in damnatis invenimus quod mala opera eorum operantur propter aliquod bonum.